
 
 

Prot. n. 6484/IV.5       Vigodarzere, 30/10/2025 

 

All’albo 

Al sito web 

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto di indizione avviso di selezione per il reclutamento di personale docente 
esperto interno per la realizzazione del progetto CLIL in favore delle classi seconde e quinte della 
scuola primaria “Pio X” di Tavo – a.s. 2025/2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, N. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO in particolare, l’art. 40 comma 1 della legge n. 449 del 27 dicembre 1997 che 
consente alle Istituzioni Scolastiche la stipulazione di contratti di prestazione 
d'opera con esperti per particolari attività e insegnamenti, purché non sostitutivi 
di quelli curricolari, per sperimentazioni didattiche e ordinamentali, per 
l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio dell'autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, N. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, N. 59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, N. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii.; 

VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28/08/2018,  pubblicato  in  G.U.  
Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”; 

VISTO il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 e successivi aggiornamenti; 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo Statale di Vigodarzere ha previsto l’attivazione, 
anche per l’a.s. 2025/2026, del progetto “CLIL” che prevede l’intervento di un 
docente esperto nelle classi seconde e quinte della scuola primaria “Pio X” di 
Tavo; 

VISTO  che il Comune di Vigodarzere ha garantito la copertura finanziaria del progetto 
anche per l’a.s. 2025/2026; 

ATTESO che gli obiettivi del progetto prevedono tra gli altri, lo sviluppo delle 
conoscenze e competenze interdisciplinari, la stimolazione dell’educazione 
plurilingue e la motivazione all’apprendimento di contenuti disciplinari in 
lingua straniera; 
Firmato digitalmente da MARIA LAURA ANGELINI



CONSIDERATA  la necessità di avvalersi di docenti esperti per la realizzazione delle suddette 
attività; 

RITENUTO  che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste 
attraverso preliminarmente la ricognizione del personale interno 
all’Istituzione;  

DECRETA 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

Di procedere ad avviso di selezione rivolto al personale interno all’Istituto Comprensivo di 
Vigodarzere per il reperimento di max. 2 docenti esperti (un docente per ciascuna classe coinvolta) 
per lo svolgimento del progetto CLIL in favore delle classi seconde e quinte della scuola primaria 
“Pio X” di Tavo. 

 
Art. 3 

La prestazione oggetto della presente selezione prevede un impegno pari ad un’ora settimanale per 
classe, a partire dalla metà del mese di novembre 2025 e terminerà a maggio 2026, per un totale 
complessivo previsto di circa 50 ore (circa 25 ore per classe). 

 

Art. 4 

Al/ai docente/i incaricato/i verrà corrisposto per ciascuna classe un compenso forfettario di € 1.250,00 

lordo stato (omnicomprensivo di oneri di legge, ivi incluse le ritenute previdenziali e fiscali, rimborsi 

ed ogni altra spesa). 

 

Art. 5 

L’esperto sarà individuato in base ai criteri dell’avviso tra coloro che attesteranno il possesso dei 

requisiti di ordine generale e di idoneità professionale richiesti per la suddetta figura ed esplicitati 

nell’avviso di selezione. 

 

Art. 6 

L’Istituto si riserva la facoltà di procedere all’affidamento anche in presenza di una sola domanda, 

purché sussistano i requisiti richiesti e specificati nell’avviso. 

 

Art. 7 

Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 

53 del d.lgs. n. 165/2001.  

 

Art. 8 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente procedura 

è la prof.ssa Maria Laura Angelini, in qualità di Dirigente scolastico.  

 

Art. 9 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Maria Laura Angelini 

Firmato digitalmente da MARIA LAURA ANGELINI


		2025-10-30T11:48:52+0000
	MARIA LAURA ANGELINI




